意本次解除限售条件成就及回购注销部分限制性股票事项，解除限售数量总额为

3,813,800 股，回购注销限售股数量总额为 814,400 股。并发布了《关于回购注

销部分限制性股票减资暨通知债权人的公告》。同时本次董事会审议通过了《关

4

光正眼科医院集团股份有限公司

于修订<公司章程>的议案》。解除限售的限制性股票已于 2023 年 6 月 13 日上市

流通。

13.公司于2023年 6月 14日召开2023年度第一次临时股东大会审议通过了

《关于回购注销部分限制性股票的议案》及《关于修订<公司章程>的议案》。

二、本次限制性股票回购注销情况

1.回购注销部分限制性股票的原因

根据公司《2019 年限制性股票激励计划（草案）》和《2019 年限制性股票

激励计划实施考核管理办法》的相关规定，因存在激励对象发生离职、公司业绩

及个人绩效考核不符合全部解除限售要求等情形，公司需要对该部分激励对象已

获授但尚未解除限售的全部或部分限制性股票股进行回购注销。本次涉及回购注

销限制性股票的激励对象共计 19 人，其中 18 人因离职等原因不再符合激励对象

资格，1 名激励对象的个人业绩考核结果为 70（含）<评分<80，解除限售系数为

0.8。个人当年实际解除限售额度＝解除限售系数×个人当年计划解除限售额度。

2.回购股票种类

股权激励限售股（A 股）

3.回购数量

本次拟回购注销限制性股票数量合计 814,400 股，占公司总股本

515,366,420 的 0.1580%，占 2019 年限制性股票激励计划授予限制性股票总数

13,906,791 股的 5.8561%。

4.回购价格及定价依据

本次回购的价格为公司 2019 年限制性股票授予时的价格加中国人民银行同

期活期利息。

5.回购的资金来源

公司应就本次限制性股票回购向激励对象支付股权回购款及利息共计人民

币 2,536,281.75 元，资金来源为公司自有资金。

6.验资情况

中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次回购注销导致公司注册资

本减少的事项出具了《光正眼科医院集团股份有限公司验资报告》（中兴华验字

（2023）第 010097 号）。本次回购注销完成后，公司股份总数由 515,366,420

股变更为 514,552,020 股。

5

光正眼科医院集团股份有限公司

7．注销情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购注销

限制性股票已于 2023 年 8 月 17 日办理完成。

三、回购后公司股本结构的变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动股

份数（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、无限售条件股份 512,015,745 99.35% - 512,015,745 99.51%

二、有限售条件股份 3,350,675 0.65% -814,400 2,536,275 0.49%

合计 515,366,420 100% -814,400 514,552,020 100%

四、独立董事意见

公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票和预留部分授予的

限制性股票中因存在部分激励对象发生离职、个人绩效考核不达标导致不符合解

锁要求等情形，需对该部分限制性股票进行回购注销。本次回购注销部分限制性

股票符合相关法律、法规及各规章制度的要求，不影响公司持续经营，也不损害

公司及全体股东的利益。我们同意本次回购注销部分限制性股票事项。

五、监事会核查意见

监事会对公司拟对 2019 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票和预

留部分授予的限制性股票中部分因激励对象发生离职、个人绩效考核不达标等原

因导致不符合解锁要求的限制性股票进行回购注销的详细情况进行了核查，认为

公司本次回购注销部分限制性股票事项，内容和程序均符合《上市公司股权激励

管理办法》、公司《2019 年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定。同意

公司对 19 名激励对象持有的合计 814,400 股限制性股票进行回购注销。

六、律师法律意见书结论性意见

截至本法律意见书出具日，本次回购注销已履行现阶段必要的程序，符合《股

权激励管理办法》和《激励计划（草案）》的相关规定。本次回购注销的具体内

容符合《股权激励管理办法》和《激励计划（草案）》的相关规定。公司尚需按

照《股权激励管理办法》、深圳证券交易所有关规范性文件的规定履行相关信息